[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 января 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 050

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 №1454 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района»
В целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 28.11.2013 №1454 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района» следующие изменения;
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.»;
2) в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Верхнекетского района, утвержденном указанным постановлением:

таблицу пункта 5 изложить в следующей редакции:
	Квалификационные уровни
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	вожатый
	5 330

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	младший воспитатель
	6 964

	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	старший вожатый, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре
	9 727

	2 квалификационный уровень
	концертмейстер, педагог дополнительного образования, социальный педагог, педагог-организатор
	9 844

	3 квалификационный уровень
	старший педагог дополнительного образования, педагог-психолог, воспитатель, мастер производственного обучения, методист
	10 347

	4 квалификационный уровень
	преподаватель, учитель-логопед (логопед), учитель, учитель-дефектолог, педагог-библиотекарь, старший воспитатель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, тьютор
	10 592

	Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень
	заведующий филиалом
	11 381

таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:
	Квалификационные уровни
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, агент по закупкам, кассир, инспектор по учёту
	5 656

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	лаборант
	7 428

	2 квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	7 614

	3 квалификационный уровень
	заведующий столовой
	7 794

	4 квалификационный уровень
	механик, мастер участка
	7 963

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам, инженер - программист (программист), бухгалтер, экономист, юрисконсульт, документовед
	8 052

	2 квалификационный уровень
	бухгалтер 2 категории, экономист 2 категории
	8 485

	3 квалификационный уровень
	бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	9 138

таблицу пункта 7 изложить в следующей редакции:
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих
	Размер оклада

(в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

уборщик служебных помещений, гардеробщик, дворник, сторож, подсобный рабочий, вахтер, истопник
	5 221

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 2 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

кухонный рабочий, повар, кладовщик, кастелянша, машинист по стирке и ремонту спецодежды
	5 395

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

машинист (кочегар) котельных установок
	5 568

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

охранник, повар, кондитер, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	7 507

	наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

водитель автомобиля
	7 876

таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	библиотекарь
	8 048

таблицу пункта 8-1 изложить в следующей редакции:
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	оператор диспетчерского движения
	7 428

	специалист по охране труда
	8 052

подпункт 1) пункта 9 изложить в следующей редакции:

«1) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;
подпункт 1) пункта 19 изложить в следующей редакции:

«1) персональная надбавка стимулирующего характера - устанавливается для работников, занимающих должности, указанные в пунктах 6, 7, 8, 8-1 настоящего Положения с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за выполнение особых работ в случае особой сложности, важности, интенсивности порученных работ, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами.

Размеры и условия выплаты персональной надбавки стимулирующего характера утверждаются локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, либо коллективным договором и не могут превышать 6000 рублей для работников, занимающих должности, указанные в пунктах 6, 8, 8-1 настоящего Положения, 4000 рублей для работников, занимающих должности, указанные в пункте 7 настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
И.о.Главы Верхнекетского района                                                            А.А. Троянов
Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело-2, УО-1, УФ-1